長浜米原地域医療支援センター

認知症ケアＤＶＤ貸出について（ご案内）

 当支援センターでは、下記の通り認知症ケアのＤＶＤを購入し、認知症の方の対応も含め、

教材用として職員様の学習支援になればと考えています。

 つきましては、広く活用して頂く為に 1事業所 2週間の期限で貸出を行いますので、

是非、ご利用くださいませ。（メディサポ 1 階 医師会事務所）

観て聴いて感じ取る認知症ケア 質の高い介護を目指して 全３巻 ２セット

1 巻 食事の場面から就寝の場面まで観て学ぶ

2 巻 介護福祉士、利用者同士のやりとりを観て学ぶ

3 巻 さまざまな利用者と介護福祉士の場面を観て学ぶ

ひとり一人が輝く認知症ケアシリーズ 全５巻 ２セット

1 巻 心の奥に気づくには

2 巻 居場所探し

3 巻 おいしく食べるには？          ＜お問い合わせ先＞

4 巻 気持ちの良い排泄とは？          ＴＥＬ／ＦＡＸ  65－2755

5 巻 不安や怒りの裏づけ            担当 今井 池野

 不安や怒りの裏づけ

                           担当 今井

５巻 不安や怒りの裏づけ

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjx5aiTjrzUAhXIa7wKHfr1ARwQjRwIBw&url=https://www.laplace-co.com/care_ninchishou.html&psig=AFQjCNHwriPe3UPCnYQm6mnCH5wfRDhtGg&ust=1497487571106609